desmobilização, que consistirá na retirada do canteiro de obras, de todos os equipamentos, instalações, 

restos de materiais e outros utilizados na execução. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução das obras, incluídos materiais e mão de 
obra, a importância global de R$ 292.299,09 (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e nove 
reais e nove centavos), sem qualquer reajuste, com BDI incluso. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 
Estado de São Paulo 

3 

CLÁUSULA QUARTA – DAS MEDIÇÕES E DO PAGAMENTO 

A Secretaria Municipal de Obras e Serviços, incumbida de fiscalizar a execução da obra efetuará

[...]

despesas que vierem a ser imputadas ao CONTRATANTE, administrativa ou judicialmente, a que 
título for, decorrentes do Contrato. 

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL 

Como forma de assegurar a fiel execução do objeto deste Contrato, a CONTRATADA prestará garantia 
consistente em R$ 14.614,95 (quatorze mil seiscentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos), 
conforme previsão contida no Edital nº 025/2020 (itens 7.9 e 7.10). 

§ 1º - A garantia prestada pela CONTRATADA deverá ter prazo de validade de no mínimo 120 (cento 
e vinte) dias superior ao prazo de execução da obra e será liberada ou restituída em seu favor após a